Registered number: 01428569

ZEP UK LIMITED (FORMERLY FORWARD CHEMICALS LIMITED)

DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014



COMPANY INFORMATION

Directors

P A Theodore (resigned 3 October 2014)

M R Bachmann A Brighenti

R P Collins (appointed 3 October 2014)

Registered number

01428569

Registered office

P O Box 12

12 Tanhouse Lane

Widnes Cheshire WA8 0RD

Independent auditors

Ernst & Young LLP Bedford House 16 Bedford Street

Belfast BT2 7DT

Bankers

Barclays Bank plc

City Office Business Centre

P Ó Box 357 57 Mosley Street Manchester M60 2AU

CONTENTS

			Page
Strategic report	٠		1 2
Directors' report			3
Directors' responsibilities statement		÷	4
Independent auditors' report		,	5 - 6
Profit and loss account			7
Statement of total recognised gains and losses			8
Note of historical cost profits and losses			8
Balance sheet			9
Notes to the financial statements			10 - 21

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

The directors present their strategic report for the year ended 31 August 2014.

Business review

The company's principal activity during the period continued to be the production and sale of industrial and laundry chemicals.

The company is pleased to report a 18.6% growth in sales. The loss for the year, after taxation, amounted to £564,407 (2013 - loss £483,832).

Principal risks and uncertainties

The company considers the principal risks to its financial performance to be manufacturing costs. The company operates in a competitive market which is expected to remain competitive for the foreseeable future. The company will continue to develop its product range to meet market needs. This provides substantial opportunity to all businesses within the Hale Group to build upon their existing strengths and reputation with the backing of the Zep Group.

Risk management

The company's strategy is to follow an appropriate risk policy which effectively manages exposures related to the achievement of business objectives. The key risks which management face are detailed as follows:

Business performance risk

Business performance risk is the risk that the company may not perform as expected either due to internal factors or due to competitive pressures in the markets in which they operate. This risk is managed through a number of measures: authorisation of purchases and capital commitments; ensuring the appropriate management team is in place; budget and business planning; monthly reporting and variance analysis; financial controls; key performance indicators; and regular forecasting.

Trade debtors are managed in respect of both credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and regular monitoring of amounts outstanding in respect of ageing and credit limits. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debts.

Business continuity risk

The company ensures that there is sufficient IT support available should an unforeseen event occur. Management are continually implementing and reviewing business continuity and IT disaster recovery plans to ensure any increase in risk arising from future activities is managed.

Management development

Long-term growth of the business depends on the company's ability to retain and attract personnel of high quality. This risk is managed through development plans which are regularly reviewed and updated. These are accompanied by specific policies in areas such as training, management development and performance management.

Financial and business control

Adequate financial and business controls are necessary to ensure the integrity and reliability of financial and other information on which the company relies for day-to-day operations, external reporting and for longer term planning. The company exercises financial and business control through a combination of: experienced financial personnel; performance reporting; budgeting and cash flow forecasting; and clearly defined approval limits.

STRATEGIC REPORT (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

Social, ethical and environmental risk

Due to the company's nature and size, no significant social, ethical or environmental risks have been identified by management.

Financial key performance indicators

The key performance indicators are sales, gross profit margin and EBITDA.

Sales have grown by 18.6% during the year, as set out in the financial statements.

Gross profit margin fell to 14.05% in the year (2013: 22.59%) due to an increase in raw material costs.

EBITDA (before exceptionals) fell to (£390,672) in the year (2013: £140,392).

Financial instrument risks

The company does not actively use financial instruments as part of its financial risk management. It is exposed to the usual credit risk and cash flow risk associated with selling on credit and manages this through credit control procedures. The nature of its financial instruments means that they are not subject to price or liquidity risk.

The company does not enter into forward contracts for foreign currencies. Therefore, the foreign exchange risk is that associated with exchange rate fluctuations when buying and selling goods in foreign currencies.

Future developments

Following a group re-structure effected on 1 September 2014, all of the group trading is undertaken in Zep (UK) Limited and Mykal Industries Limited and Rexodan International have become dormant.

The company will continue to monitor performance against budget and aim to minimise costs for key items such as manufacturing costs, salesmen costs and sales management costs with an objective to maximise profit contribution in the forthcoming year.

Going concern

The Directors believe that there are no material uncertainties that cast significant doubt about the entity's ability to continue as a going concern and the financial statements have been prepared on that basis.

This report was approved by the board on 23 The and signed on its behalf.

Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 August 2014.

Principal activities

The company's principal activity during the period was the production and sale of industrial and laundry chemicals.

On 22 August 2014, the name of the company was changed from Forward Chemicals Limited to Zep UK Limited.

Results

The loss for the year, after taxation, amounted to £564,407 (2013 - loss £483,832).

Directors

The directors who served during the year were:

P A Theodore (resigned 3 October 2014) M R Bachmann A Brighenti

Provision of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this directors' report is approved has confirmed that:

- so far as that director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware, and
- that director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any information needed by the company's auditors in connection with preparing their report and to establish that the company's auditors are aware of that information.

Auditors

The auditors, Ernst & Young LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 23 The 2015 and signed on its behalf.

A Brighen

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

Note	2014 £	2013 £
1,2	7,336,195	6,184,044
	(6,305,759)	(4,786,772)
	1,030,436	1,397,272
	(702,656)	(752,367)
	(796,923)	(862,728)
3	(469,143)	(217,823)
•		
9	(138,754)	(420,708)
	(607,897)	(638,531)
	5,153	25,507
7	(79,637)	(74,028)
8	106,000	125,000
	(576,381)	(562,052)
10	11,974	78,220
18	(564,407)	(483,832)
	1,2 3 9 7 8	Note £ 1,2 7,336,195 (6,305,759) 1,030,436 (702,656) (796,923) 3 (469,143) 9 (138,754) (607,897) 5,153 7 (79,637) 8 106,000 (576,381) 10 11,974

All amounts relate to continuing operations.

The notes on pages 10 to 21 form part of these financial statements.

STATEMENT OF TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

	Note	2014 £	2013 £
LOSS FOR THE FINANCIAL YEAR		(564,407)	(483,832)
Unrealised surplus/(deficit) on revaluation of tangible fixed assets		-	(393,913)
Actuarial gain related to pension scheme	21	180,000	280,000
Deferred tax attributable to actuarial gain	. 21	(2,400)	148,000
Movement on limit on pension surplus not recognised	. 21	(185,000)	(908,000)
TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES RELATING TO THE YEAR		(571,807)	(1,357,745)
NOTE OF HISTORICAL COST PR	OFITS AND L	OSSES	
NOTE OF HISTORICAL COST PR FOR THE YEAR ENDED 31		2014	2013 £
	AUGUST 201	4	2013 £ (562,052)
FOR THE YEAR ENDED 31	AUGUST 201 XXATION ne actual	4 2014 £	£
FOR THE YEAR ENDED 31 REPORTED LOSS ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TA Difference between a historical cost depreciation charge and the	AUGUST 201 EXATION The actual mount	4 2014 £	£ (562,052)

The notes on pages 10 to 21 form part of these financial statements.

ZEP UK LIMITED (FORMERLY FORWARD CHEMICALS LIMITED) : REGISTERED NUMBER: 01428569

BALANCE SHEET AS AT 31 AUGUST 2014

,	Note	£	2014 £	£	2013 £
FIXED ASSETS		_	_	- .	~
Tangible assets	11		1,882,813	•	1,787,327
Investments	12		2,531,179		2,531,179
		•	4,413,992		4,318,506
CURRENT ASSETS	-			•	
Stocks	13	1,572,983		1,511,181	
Debtors	14	1,218,078		1,888,379	
Cash at bank and in hand		100,570		4,293	
·		2,891,631		3,403,853	
CREDITORS: amounts falling due within one year	15	(4,961,043)		(4,792,372)	
NET CURRENT LIABILITIES			(2,069,412)		(1,388,519)
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILIT	IES		2,344,580		2,929,987
Defined benefit pension scheme asset	21		108,800		95,200
NET ASSETS			2,453,380		3,025,187
CAPITAL AND RESERVES	•				
Called up share capital	17		838,200		838,200
Revaluation reserve	18		1,052,302		1,052,302
Profit and loss account	18		562,878		1,134,685
SHAREHOLDERS' FUNDS	19		2,453,380		3,025,187

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 23 Tune 235

A Brighenti Director

The notes on pages 10 to 21 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

1. ACCOUNTING POLICIES

1.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention as modified by the revaluation of land and buildings and in accordance with applicable accounting standards.

The company is itself a subsidiary company and is exempt from the requirement to prepare group accounts by virtue of section 401 of the Companies Act 2006. These financial statements therefore present information about the company as an individual undertaking and not about its group.

1.2 Cash flow

The company, being a subsidiary undertaking where 90% or more of the voting rights are controlled within the group whose consolidated financial statements are publicly available, is exempt from the requirement to draw up a cash flow statement in accordance with FRS 1.

1.3 Turnover

Turnover comprises revenue recognised by the company in respect of goods and services supplied during the year, exclusive of Value Added Tax and trade discounts.

1.4 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost or valuation less depreciation. Depreciation is not charged on freehold land. Depreciation on other tangible fixed assets is provided at rates calculated to write off the cost or valuation of those assets, less their estimated residual value, over their expected useful lives on the following bases:

Freehold property

2% straight line

Plant, machinery and equipment

20% reducing balance and 20% straight line

Motor vehicles

25% straight line

1.5 Revaluation of tangible fixed assets

Individual freehold and leasehold properties are carried at current year value at the balance sheet date. A full valuation is obtained from a qualified valuer for each property every five years, with an interim valuation three years after the previous full valuation, and in any year where it is likely that there has been a material change in value.

Revaluation gains and losses are recognised in the statement of total recognised gains and losses unless losses exceed the previously recognised gains or reflect a clear consumption of economic benefits, in which case the losses are recognised in the profit and loss account.

1.6 Investments

Investments in subsidiary undertakings are valued at cost less provision for impairment.

1.7 Operating leases

Rentals under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the lease term.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

1.8 Stocks

Stocks and work in progress are stated at the lower of cost and net realisable value. Raw materials and consumables are valued at purchase cost on a first in, first out basis including transport costs. Net realisable value is based on estimated selling price allowing for all further costs of completion and disposal. Finished goods are valued at the cost of direct materials used. Provision is made for obsolete, slow-moving and defective items where appropriate.

1.9 Deferred taxation

Full provision is made for deferred tax assets and liabilities arising from all timing differences between the recognition of gains and losses in the financial statements and recognition in the tax computation.

Deferred tax is not provided on timing differences arising from the revaluation of fixed assets in the financial statements.

A net deferred tax asset is recognised only if it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax assets and liabilities are calculated at the tax rates expected to be effective at the time the timing differences are expected to reverse.

Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

1.10 Foreign currencies

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at rates of exchange ruling at the balance sheet date.

Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate ruling on the date of the transaction.

Exchange gains and losses are recognised in the profit and loss account.

1.11 Pensions

The company operates a defined contribution pension scheme and the pension charge represents the amounts payable by the company to the fund in respect of the year.

The company operates a defined benefits pension scheme and the pension charge is based on a full actuarial valuation dated 1 January 2013.

2. TURNOVER

Turnover represents the amounts derived from the provision of services in the period which fall within the company's ordinary activities, stated net of value added tax. Turnover is attributable to one continuing activity, the production and sale of industrial and laundry chemicals, and is attributable to continuing operations.

The analysis of turnover and other details by activity and geographical location have been omitted as the directors consider that this disclosure would be prejudicial to the interests of the company's trade.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

3. OPERATING LOSS

The operating loss is stated after charging/(crediting):	The operating	loss is stated	after chargi	ng/(crediting):
--	---------------	----------------	--------------	-----------------

	The operating loss is stated after charging/(crediting).		
		2014 £	2013 £
	Depreciation of tangible fixed assets: - owned by the company	78,471	77,431
	Operating lease rentals:	• •	
	- plant and machinery Difference on foreign exchange	14,467 897	5,587 29,207
		·	
4.	AUDITOR'S REMUNERATION		
		2014 £	2013 £
	Fees payable to the company's auditor and its associates for the	15,000	14,000
	audit of the company's annual accounts Fees payable to the company's auditor and its associates in respect of:	15,000	14,000
	Taxation compliance services	· -	2,190
	All other non-audit services not included above	-	3,400
		2014 £	2013 £
	Fees payable to the company's auditor and its associates in	L	
٠	connection with the company's pension scheme(s) in respect of: The auditing of accounts of the scheme(s)	3,000	3,000
			
5.	STAFF COSTS		
	Staff costs were as follows:		
		2014	2013
	Wages and salaries	£ 1,222,367	£ 1,157,153
	Social security costs	104,229	107,384
	Other pension costs	125,889	144,896
		1,452,485	1,409,433

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

5. STAFF COSTS (continued)

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2014 No.	2013 No.
Production	38	33
Sales & distribution Administration	9	8 11
	50	52

6. DIRECTORS' REMUNERATION

During the year retirement benefits were accruing to no directors (2013 - nil) in respect of defined benefit pension schemes.

2012

During the year, no director received any emoluments (2013 - £nil).

7. INTEREST PAYABLE

		2014 £	2013 £
	On bank loans and overdrafts On loans from group undertakings	211 79,426	91 73,937
	•	79,637	74,028
8.	OTHER FINANCE INCOME		
		2014 £	2013 £
	Expected return on pension scheme assets Interest on pension scheme liabilities	207,000 (101,000)	210,000 (85,000)
		106,000	125,000
9.	EXCEPTIONAL ITEMS		
		2014 £	2013 £
	Restructuring costs	138,754	420,708

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

10. TAXATION

•	2014 £	2013 £
Analysis of tax credit in the year		
Current tax (see note below)		
UK corporation tax credit on loss for the year Adjustments in respect of prior periods	(38,606)	(10,521) -
Total current tax	(38,606)	(10,521)
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	35,411	(67,887)
Effect of increased tax rate on opening liability Adjustment for prior periods	(8,779)	188
Total deferred tax (see note 16)	26,632	(67,699)
Tax on loss on ordinary activities	(11,974)	(78,220)

Factors affecting tax charge for the year/Year

The tax assessed for the year is higher than (2013 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 22.16% (2013 - 23.6%). The differences are explained below:

	2014 £	2013 £
Loss on ordinary activities before tax	(576,381)	(562,052)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 22.16% (2013 - 23.6%)	(127,736)	(132,644)
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	51,663	59,883
Capital allowances for year in excess of depreciation	(39,238)	(1,634)
Fixed asset timing differences	14,580	· -
Group relief surrendered	131,120	7,289
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(38,606)	(10,521)
Non-taxable income	(45,875)	(49,520)
Losses carried back	-	34,831
Unrelieved tax losses and other deductions arising in the period	15,486	81,795
Current tax credit for the year (see note above)	(38,606)	(10,521)

Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

TO CLASS SEE THE ZEP UK LIMITED (FORMERLY FORWARD CHEMICALS LIMITED)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

11. TANGIBLE FIXED ASSETS

PAR PRANCES OF THE SERVICE

建构建设存储器 化二元 医牙齿 医门口口

Pagalona Sphilipania

1,670 -

- . . .

133.37

Tyddyddiol o'i sanwyddiol y diol y di

ិធ្នូងសម្រា

Section 15

28 C 3 446

\$ 16 3 15 5 6

dresst di

49.3

	Freehold property £	Motor vehicles £	Plant, machinery and equipment £	Total £
Cost or valuation				
At 1 September 2013. Additions	1,670,000 -	91,623 2,000	1,487,728 171,957	3,249,351 173,957
At 31 August 2014	1,670,000	93,623	1,659,685	3,423,308
Depreciation				
At 1 September 2013 Charge for the year	31,670	72,837 16,522	1,389,187 30,279	1,462,024 78,471
At 31 August 2014	31,670	89,359	1,419,466	1,540,495
Net book value				
At 31 August 2014	1,638,330	4,264	240,219	1,882,813
At 31 August 2013	1,670,000	18,786	98,541	1,787,327

Freehold land amounting to £530,000 (31 August 2013 - £530,000) has not been depreciated.

Cost or valuation of land and buildings at 31 August 2014 is as follows:

At valuation: 31 August 2014 based on existing use basis; £1,670,000.

If the land and buildings had not been included at valuation they would have been included under the historical cost convention as follows:

	2014 £	2013 . £
Cost Accumulated depreciation	1,056,596 (460,032)	1,056,596 (438,900)
Net book value	596,564	617,696

The company's freehold properties were last valued in 2013 by an external valuer on the basis of market value on the assumption that the property would be sold as part of the continuing business. The next formal valuation is due to carried out at the end of 2018.

1873 BES DEAMARD CRESSES ESTOZEP UK LIMITED (FORMERLY FORWARD CHEMICALS/MINITED) 29 (1997)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (金色質量を含ませる) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014 (金色質) (金色質)

3/4/

Dist

777.4

ら近で開機器等度。約3年4年3年6月 ページン 1938年8周報度 しま大学の7950 - ディー

12.

13.

19.40

	macsiments		Investments
	m . sebsidian		subsidiary
	compacies		companies
•	\$.		£
Cost or valuation		in this section beautiful.	
At 1 September 2013 and	31 August 2014	in in Succession 2019 In Interview	2,531,179
Net book value			
At 31 August 2014	2,651,179	Apple 1 Kind	2,531,179
	pt his twenty-the trade management to make the control of the cont	- Martin	
At 31 August 2013	2.53% 178	11 Mar 20 1 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	2,531,179
•	And the process and the	the production that	
Subsidiary undertakings	;	f Red Co. Willer	
The following is a subsidia	ary undertaking of th	e company at the year end:	
Name	Poldina	Class of shares	Holding
	1.10000000	Class UI Silaies	HOIGH
Mykal Industries Limited The aggregate of the sha	ाट capital and rese	Ordinary shares of £1 each	100%
Mykal Industries Limited The aggregate of the sha year ended on that date fo	ाट capital and rese	Ordinary shares of £1 each erves as at 31 August 2014 and of the profit dertakings were as follows: Aggregate of share capital and reserves	100% or loss for the
Mykal Industries Limited The aggregate of the sha year ended on that date fo	ing (144) ire capital and rese ir the subsidiary und 17 of 17 (16485)	Ordinary shares of £1 each erves as at 31 August 2014 and of the profit dertakings were as follows: Aggregate of share capital and reserves £	100% or loss for the Profit/(loss
Mykal Industries Limited The aggregate of the sha year ended on that date fo	ire capital and rese or the subsidiary und	Ordinary shares of £1 each erves as at 31 August 2014 and of the profit dertakings were as follows: Aggregate of share capital and reserves	100% or loss for the
Mykal Industries Limited The aggregate of the sha year ended on that date fo	ire capital and rese or the subsidiary und ************************************	Ordinary shares of £1 each erves as at 31 August 2014 and of the profit dertakings were as follows: Aggregate of share capital and reserves £ 1,826,852	100% or loss for the Profit/(loss
Mykal Industries Limited The aggregate of the sha year ended on that date fo Name Mykal Industries Limited	ire capital and rese or the subsidiary und ************************************	Ordinary shares of £1 each erves as at 31 August 2014 and of the profit dertakings were as follows: Aggregate of share capital and reserves £ 1,826,852	100% or loss for the Profit/(loss
Mykal Industries Limited The aggregate of the sha year ended on that date fo Name Mykal Industries Limited	ire capital and rese or the subsidiary und "Antibe (Gues) 21 Antibe (Gues)	Ordinary shares of £1 each erves as at 31 August 2014 and of the profit dertakings were as follows: Aggregate of share capital and reserves £ 1,826,852	100% or loss for the Profit/(loss 959844)
Mykal Industries Limited The aggregate of the sha year ended on that date fo Name Mykal Industries Limited STOCKS	ire capital and rese or the subsidiary und (% o) (% oss) (% o) (% o)	Ordinary shares of £1 each erves as at 31 August 2014 and of the profit dertakings were as follows: Aggregate of share capital and reserves £ 1,826,852	100% or loss for the Profit/(loss 959844 1,614,72
Mykal Industries Limited The aggregate of the sha year ended on that date fo Name Mykal Industries Limited STOCKS Raw materials	### ##################################	Ordinary shares of £1 each erves as at 31 August 2014 and of the profit dertakings were as follows: Aggregate of share capital and reserves £ 1,826,852 2014 £ 725,584	100% or loss for the Profit/(loss 959844) 1,614,72
Mykal Industries Limited The aggregate of the sha year ended on that date fo Name Mykal Industries Limited STOCKS Raw materials	### ##################################	Ordinary shares of £1 each erves as at 31 August 2014 and of the profit dertakings were as follows: Aggregate of share capital and reserves £ 1,826,852 2014 £ 725,584	100% or loss for the Profit/(loss 959844)
Mykal Industries Limited The aggregate of the sha	### ##################################	Ordinary shares of £1 each erves as at 31 August 2014 and of the profit dertakings were as follows: Aggregate of share capital and reserves £ 1,826,852 2014 £ 725,584	100% or loss for the Profit/(loss 959,846

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

できるのでは、OHEMATOR でもMAZEP UK LIMITED (FORMERLY FORWARD CHEMICALS LIMITED)()で

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

. .

সংখ্যা সংখ্যা হয়। এই ক্ষেত্ৰসূপত হৈছে । তালে সংগ্ৰহণ কৈ সংখ্যা হয় হৈছে ।

DEBTORS		TO BURNEY TO THE STATE OF THE S	Catallia	* •
<u>;</u>	* • • • •		2014	2013
	√.		£	£
Trade debtors	达别的 名	•	998,865	749,212
Amounts owed by group u			95,416	993,819
	and citakings		35,481	26,623
Prepayments and accrued		6.00	46,129	49,906
Deferred tax asset (see n			42,187	68,819
Beleffed tax disset (see fi	1010 10) . 3.55	en grande in the first of		00,0.0
		valentiko errora. Marientiko errora	1,218,078	1,888,379
• .•	in the structure			
CREDITORS:			•	
Amounts falling due with	hin one year	the second second		
•	A. 1		2014	2013
	:	18 % V	£	£
Bank loans and overdrafts	3		•	499,328
Trade creditors		7. Carlotte 1. Car	140,503	563,414
Amounts owed to group u	ndertakings		4,232,640	3,384,329
Social security and other t	axes	••	99,159	39,751
Other creditors			115,256	64,995
Accruals and deferred inc	ome	., 🕻	373,485	240,555
• • •	•		· . ·	
	: : :	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	4,961,043	4,792,372
Dank and other datable are a	shown in note 20			
Bank security details are s	snown in note 20.			
DEFERRED TAX ASSET		a tha ann a		
,		e ^a nder en e	. 2014	2019
,		e ^t V a de la c	2014 \$	
DEFERRED TAX ASSET		e ^t valena	£	£
DEFERRED TAX ASSET At beginning of year		7 (1987) 1984) 1984)	£ 68,819	£ 1,120
DEFERRED TAX ASSET At beginning of year Recognised during year			£ 68,819 (35,411)	£ 1,120
DEFERRED TAX ASSET At beginning of year		e Production of the second of	£ 68,819	£ 1,120
At beginning of year Recognised during year Adjustment for prior period			£ 68,819 (35,411) 8,779	£ 1,120 67,699 -
DEFERRED TAX ASSET At beginning of year Recognised during year	ds		£ 68,819 (35,411)	£ 1,120
At beginning of year Recognised during year Adjustment for prior period At end of year	ds		£ 68,819 (35,411) 8,779	£ 1,120 67,699 -
At beginning of year Recognised during year Adjustment for prior period	ds made up as follows		£ 68,819 (35,411) 8,779	£ 1,120 67,699 -
At beginning of year Recognised during year Adjustment for prior period At end of year	ds		£ 68,819 (35,411) 8,779 ———————————————————————————————————	1,120 67,699 - 68,819
At beginning of year Recognised during year Adjustment for prior period At end of year	ds made up as follows		£ 68,819 (35,411) 8,779 ———————————————————————————————————	1,120 67,699 68,819
At beginning of year Recognised during year Adjustment for prior period At end of year The deferred tax asset is	ds made up as follows		£ 68,819 (35,411) 8,779 42,187	1,120 67,699 68,819
At beginning of year Recognised during year Adjustment for prior period At end of year	ds made up as follows inces		£ 68,819 (35,411) 8,779 ———————————————————————————————————	1,120 67,699 68,819
At beginning of year Recognised during year Adjustment for prior perior At end of year The deferred tax asset is a	ds made up as follows inces		£ 68,819 (35,411) 8,779 42,187 2014 £ 31,078	2013 £ 1,120 67,699 68,819 2013 £ 454 (69,273

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

DEFERRED TAX ASSET (continued) 16.

No provision has been made for the potential tax liability that would be payable should the company dispose of the revalued land and buildings at the revalued amount. The potential liability of £nil (31 August 2013 - £nil) has not been provided for as it is not the intention of the directors to dispose of the n de lavage de la Tempoda e la land and buildings in the foreseeable future.

1 1000

separation of a section of the section

CENTRAL TRANSPORT

1,052,302

562,878

. . a.:

11 45

SHARE CAPITAL 17.

1870年6月14日 - 美国兴智节委员会

18.

11700 304

provide to them. Bry by the provider

and the second

	2014 • £	2013 £
Allotted, called up and fully paid		
838,200 Ordinary shares of £1 each	838,200	838,200
the section for the section of the section with a	-	
RESERVES	t est statu. Liste of consistent status	
nin isk humbus - Prestinger Response - Norwings seet I	Revaluation reserve £	Profit and loss account £
At 1 September 2013. Loss for the year Pension reserve movement	1,052,302	1,134,685 (564,407) (7,400)
and the second s	topoto i presidenti di il	

The closing balance on the balance sheet includes a £136,000 (2013 - £96,000) credit, stated after deferred taxation of £27,200 (2013 - £24,800), in respect of pension scheme liabilities of the company pension scheme.

19. RECONCILIATION OF MOVEMENT IN SHAREHOLDERS' FUNDS

	1498	in Mark the grade of a	2014 £	2013 £
Opening shareholders' funds Loss for the year Other recognised gains and los		rents viel Postania (Constitution) Base and (Constitution)	3,025,187 (564,407) (7,400)	4,382,932 (483,832) (873,913)
Closing shareholders' funds			2,453,380	3,025,187

20. **CONTINGENT LIABILITIES**

At 31 August 2014

The company's bankers hold unlimited cross guarantees in favour of fellow subsidiary undertaking Rexodan International Limited.

the personal source to

接触体外 對於 有利的 等等的人状态的经**区内区 Limited (Formerly Forward Chemicals/Eimited)**。否

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 19:00/06/2019 FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

图象数据 提出

980

€,

·

....

把印刷工工程,把自己在工业的编码。在

21. PENSION COMMITMENTS

CHICAGO MA MARTINA CONTRA CONT

Harris Committee

Land Commence

But the second

Service Allegan

49 / 19

The company sponsors the Forward Chemicals Limited Pension & Life Assurance Scheme which is a defined benefit scheme, funded by the payment of contributions to a separate trustee administered fund. The contributions to the scheme are determined with the advice of independent qualified actuaries on the basis of triennial valuations using the "Attained Age Method". At 1 January 2013, the latest valuation date, the actuarial valuation of the scheme's assets was 160% of the value of the benefits accrued to members after allowing for future increases in earnings. The market value of the scheme's assets at the valuation date was £4,228,000.

The contributions to the scheme over the financial period have been £Nil (year ended 31 August 2013 -£Nil). The contribution rate was 14% of pensionable salaries plus the cost of death in service benefits but the contribution rate was reduced to 0% in 2011 following publication of the results of the triennial valuation with an effective date of 1 January 2010. The company does not expect to contribute to the Forward Chemicals Limited Pension & Life Assurance Scheme in the next accounting year.

> The company has fully adopted Financial Reporting Standard 17 "Retirement Benefits" (FRS 17). FRS 17 requires that the company includes the assets and liabilities of these arrangements in the company's balance sheet. Current service costs, curtailment and settlement gains and losses and net financial returns are included in the profit and loss account in the period to which they relate. Actuarial gains and losses are recognised in the statement of total recognised gains and losses.

In determining the overall expected rate of return on assets, the assets are taken at an ongoing value as they are largely protected from volatility due to the nature of the investment vehicle. The assets are held in a unitised with profits policy which aims to smooth out fluctuations in the scheme's return.

A Company of the Company The company's total pension cost included within operating profit for the period was £125,889 (year ended 31 August 2013 - £144,896), being £103,598 (year ended 31 August 2013 - £97,000) in respect of its defined benefit pension scheme arrangements and £22,291 (year ended 31 August 2013 - £47,896) in respect of its defined contribution pension arrangements.

The amounts in the financial statements for the year ended 31 August 2014, relating to pensions, are based on a full actuarial valuation dated 1 January 2013.

. .

 $\{\{1,2,\ldots,4\}\}$

The amounts recognised in the balance sheet are as follows:

		2014 • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	2013 £
Present value of funded obligation Fair value of scheme assets		(2;374,000) 5,014,000	(2,155,000) 4,594,000
		2,640,000 (2,504,000)	2,439,000 (2,319,000)
Surplus included in balance sheet Related deferred tax liability		136,000 (27,200)	120,000 (24,800)
Net asset	·. 31	108,800	95,200

終発性は thup what it is a first of zep uk limited (formerly forward chemicals (imited)) だ

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (1997) 1737 FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

CONTRACTOR OF THE STATE OF THE

21. PENSION COMMITMENTS (continued)

医感性性病 医多类病 电压力管

mad Washin

CONTRACTOR AND A CONTRACTOR

The amounts recognised in profit or loss are as follows:

·	The second of th	a talah kacamatan dari	
	e e ou de la company de la La company de la company d	2014	2013 £
Current conded cost :		(85 000)	(97,000)
Current service cost	radiky i na na na propinsi na seleta na propinsi na seleta na propinsi na na seleta na propinsi na na seleta n Manazaria	(85,000) (101,000)	(85,000)
Interest on obligation Expected return on scheme assets	1000 – vije Ivolitelija Oso	207,000	210,000
Expected return on scheme assets ::			
Total		21,000	28,000
Total	e Sym	21,000	20,000
		400.000	411.000
Actual return on scheme assets		429,000	411,000
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Movements in the present value of the	e defined benefit obligation were a	s follows:	
movemente minio procent value er an	, 35		
		2014	2013
		3	£
Opening defined benefit obligation		2,155,000	2,066,000
Current service cost		85,000	97,000
Interest cost		101,000	85,000
Actuarial losses/(gains)		42,000	(79,000)
Benefits paid and death in service ins	urance premiums	(9,000)	(14,000)
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *		<u> </u>	
Closing defined benefit obligation		2,374,000	2,155,000
		· , , ,	
		1.0	
Changes in the fair value of scheme a	ssets were as follows:		
		004	0010
	The second section is a second section of the	2014	2013
•		£	£
Opening fair value of scheme assets		4,594,000	4,197,000
Expected return on assets	· D	207,000	210,000
Actuarial gains		222,000	201,000
Benefits paid and death in service ins	urance premiums	(9,000)	(14,000)
A Company of the Comp		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
the second secon	5.13	5,014,000	4,594,000
	: .		

The scheme's assets are held in an insurance contract of a type making it inappropriate to give a breakdown of assets by class.

None of the fair values of the assets includes any of the company's own financial instruments or any property occupied by, or other assets used by, the company.

Principal actuarial assumptions at the balance sheet date (expressed as weighted averages):

en e			31 August 2014	31 August 2013
Discount rate	1 Con 1	5.55 (4.5)	3.80 %	4.60 %
Expected return on scheme assets			4.75 %	4.50 %
Future salary increases	, ••• •		4.30 %	4.50 %
Future pension increases	, : ·		5.00 %	5.00 %
Revaluation rate for deferred	pensioners	•	5.00 %	5.00 %
Inflation			3.30 %	3.50 %

随着系LY POSEMANT. 1997 (1997 - 1995/ZEP:UK LIMITED (FORMERLY FORWARD CHEMICAUS地IMITED))数。

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

· 经通过等的证据。

STOKE CONDITION TO CONTROLS

21. PENSION COMMITMENTS (continued)

可能的 那种人的特殊的人,但是是一个人

机精力 建铁矿 网络人士

11.3

Amounts for the current and previous four periods are as follows: (1) The Bally Shift of the

Defined benefit pension schemes

	31 August 2014 £	2013	31 August 2012 £	31 December 2011	31 December 2010 £
Defined benefit obligation Scheme assets	(2,374,000) 5,014,000	(2,155,000) 4,594,000	(2,066,000) 4,197,000	(1,909,000) 4,233,000	(3,011,000) 5,260,000
Surplus	2,640,000	2,439,000	2,131,000	2,324,000	2,249,000
Experience adjustments on					
scheme liabilities Experience adjustments on	70,000	6,000	9,000	54,000	330,000
scheme assets	222,000		(187,000)	63,000	473,000

22. RELATED PARTY TRANSACTIONS

The company has taken advantage of the available exemption under FRS 8 not to disclose transactions with group members due to consolidated accounts for Zep Inc, a company being incorporated in the USA, being publicly available from US Securities and Exchange Commission. The company is controlled by Hale Group (Widnes) Limited, and Hale Group (Widnes) Limited is ultimately controlled by Zep Inc, a company incorporated in the USA. Zep UK Limited is a wholly owned subsidiary of Hale Group (Widnes) Limited.

5-33-55

化二氯化物甲基二溴化物甲烯酰乙基乙烷

1 the transfer the with

第二个46 men 13 style 1.51

i nombre planta de la como de la como La como julio de la como de la co

Although the State of the Allendar

PERSONAL TRANSPORTED BESTON

L. London On Delter and Lementages

at I. Vinc. Harmandova at I. Nava I. Long krom

23. ULTIMATE PARENT UNDERTAKING AND CONTROLLING PARTY

The company is controlled by Hale Group (Widnes) Limited. Hale Group (Widnes) Limited is ultimately controlled by Zep Inc, a company incorporated in the USA. This is the largest group for which consolidated accounts are prepared. In the opinion of the directors this is the company's ultimate parent company and ultimate controlling party. Consolidated accounts are available from US Securities and Exchange Commission.